
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: José Milton PERALTA - Licencia por año sabático - EX-2021-00738300- -UNC-ME#FD

 
VISTO: 

El expediente electrónico EX-2021-00738300- -UNC-ME#FD mediante el cual el señor
Profesor Doctor José Milton PERALTA, en su carácter de Profesor Titular de la Cátedra
“B” de la asignatura Derecho Penal I de esta Facultad de Derecho de la Universidad
Nacional de Córdoba, solicita licencia por año sabático desde el 01 de abril de 2022
hasta el 31 de marzo de 2023, en razón de haber obtenido una beca de investigación por
parte de la fundación Alexander von Humboldt para realizar una estancia de
investigación en la Universidad Humboldt de Berlin;         

Y CONSIDERANDO: 

Que conforme el informe producido por Secretaría Académica de esta Facultad en autos
(orden 9), el peticionante reúne los requisitos exigidos por la normativa aplicable en la
materia: OHCS 11/2000, RR1600/2000 y RR 408/2005;

Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE

Artículo 1°:  Proponer al H. Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba,
el otorgamiento de licencia por año sabático solicitada por el señor Profesor Doctor José
Milton PERALTA, en su carácter de Profesor Titular de la Cátedra "B" de la asignatura
"Derecho Penal I" de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba,
desde el 01 de abril de 2022 hasta el 31 de marzo de 2023.

Artículo 2°: Regístrese, hágase saber, dese copia. Elévese al Honorable Consejo
Superior de la Universidad Nacional de Córdoba. Oportunamente, archívese.          

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE



LA FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A DIECISEIS DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIUNO.


	fecha: Lunes 20 de Diciembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-414-E-UNC-DEC#FD
		2021-12-20T16:34:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Victorino Francisco SOLA
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-20T17:11:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-20T17:11:03-0300
	GDE UNC




